

# Referat fra Årsmødet i Centerrådet, i Hvalsø Østergadecentret.

Fredag den 14. april 2023 kl.13.00

Dagsorden i henhold til gældende vedtægter.

## **Velkomst.**

Claus Carmel bød alle fremmødte velkommen

## **Valg af dirigent.**

Centerrådet foreslog Per Frandsen, Per blev valgt

Per Frandsen takkede for valget, og konstaterede at årsmødet var lovlig varslet og beslutningsdygtig.

## **Valg af referent**

Centerrådet foreslog Karin Brandt Nielsen, Karin blev valgt

## **Valg af stemmetællere.**

Knud Petersen og Henry Petersen blev valgt

## **Beretning ved Centerrådets formand. – til godkendelse**

Claus Carmel forelagde Centerrådets års beretning for året 2022. (bilag A)

Der var flere spørgsmål til beretningen:

Flemming Nielsen –

Vedr. aktivitetsprogrammer for 2023 – 2024. Hvornår og hvordan skal aktiviteterne og arrangementerne indsendes.

Claus svarede, at der i begyndelsen af marts var udsendt til alle formænd / brugergrupper herom, der vil ske en genudsendelse heraf.

Arnold Bachmann –

På Skærmtavlen står der ikke alle faste aftaler, efterlyser en kalender hvor de fremgår.

Claus svarede, de aftaler der er på infoskærmen er de samme som er på den fælles hjemmeside under aktiviteter. Hvis der mangler nogle, er det som regel enkelte aktiviteter, men fremover må disse komme med.

Med hensyn til kalenderen som vi havde i tidligere år (har ikke været der de sidste 3 år), har det ikke være muligt at få disse sponsoreret fra banken.

Vivi Bachmann –

Klagede over rengøring af gulvene i salen.

Claus redegjorde omkring kontakten til Samordnet rengøring i kommunen.

Solveig Hitz bad om, at hvis der skal ske klage over rengøringen skal Solveig kontaktes

Ingelise Hansen –

Efterlyste også en kalender (som Arnold talte om).

Solveig Hitz –

Det nye Centerråd vil drøfte kalenderen.

Henry Petersen –

Klagede over reserveringen af lokalerne i Østergadecentret.

Claus lovede, at det der skete i sæson 2022/23 forhåbentlig ikke bliver gentaget

Kirsten Bech –

Husk at tømme den store kaffemaskine efter brug, så den er klar til de næste brugere.

Ingelise Hansen –

Husk at tømme opvaskemaskinen, så den er klar til de næste brugere.

Lise havde især oplevet at den ikke var tømt af brugerne fra aftenen før.

Solveig Hitz –

Kultur / fritidsforvaltningen skal kontaktes igen omkring hvilke information der gives om husets regler, Det nye Centerråd vil tage det op.

Årsberetningen blev godkendt.

### **Fremlægelse af regnskab for 2022**

Der var flere spørgsmål til regnskabet.

Mette Hvas-

Indtægten IT-betaling var budgetteret til kr. 5.000,00, men der var kun kr. 1.242,00 indkommet. Der blev redegjort for ændring af betalingsmønsteret, nu da vi ikke kan aflevere mønter i banken.

Villy fra fotoredigering –

Det kunne måske være da de indbetaler 2 gange om året i stedet for hver gang.

Jørgen Søgaard –

Der er flere indtægter under Brugerbetaling end budgetteret – det kan nok udligne den manglende betaling under It-betaling.

Solveig Hitz –

Har ydet økonomisk hjælp fra fælleskontoen, til det nye komfur og lyddæmpning i entrelokalet i Hvalsø Senior Motion

Regnskabet blev godkendt.

### **Behandling af indkomne forslag.**

#### **A Indkøb af borde**

Vibeke Kristensen –

Det indkomne forslag var uddybende nok, havde derfor ingen kommentar.

Claus C - Hvis der sker udskiftning fra nuværende borde til foreslåede mindre borde, ville det give problemer med at sidde omkring bordene, da der nu vil være flere bordben som vil give problemer – derfor ville han ikke anbefale indkøb af nye borde.

Ingelise Hansen - Inden de kan bruge salen til stole gymnastik, skal de flytte alle bordene ud til siderne, og de vil ikke flytte dobbelt så mange borde, og de nuværende borde er mere rengørings venlige.

Mette Hvas – Støtter de "gamle" borde.

Ingelise Hansen – Er enig med Mette og støtter derfor de "gamle" borde.

Ole Dangvard Jensen – Spørger Vibeke Kristensen hvor mange borde Bridgeklubben skal bruge.

Vibeke Kristensen – 11 små borde.

Vivi Bachmann – Vild med dans – Flytter også bordene ud til siden, men sætter bordene over på hinanden så der bliver mere plads.

Ole Dangvard Jensen – Centerrådet har påtænkt at anskaffe nogle dupsko/glidesøn til forsøg, så vi kan se om det bliver lette at flytte bordene. Hjul er ikke en god ide.

Claus Carmel – Påtænker at lave en plan over hvordan bordene skal stå.

Forslaget kom til afstemning:

For stemte 4 - I mod stemte 30 og 1 undlod af stemme

Forslaget er hermed forkastet, der skal ikke købes nye borde.

## **Behandling af indkomne forslag.**

### **B Forslag til vedtægtsændring:**

Claus Carmen – Mener at de gamle vedtægter om indkaldelse til centrenes årsmøder er gode nok.

Solveig Hitz – Alle centre kører ikke ens, men har samme vedtægter.

Vibeke Kristensen – Kan ikke finde dagsorden til Årsmødet i Centerrådet på hjemmesiden.

Claus C – oplyste at dagordnen ikke var lagt på hjemmesiden, men under nyheder var sat omkring årsmødet, som løbende blev vist på infoskærmen

Forslaget kom til afstemning:

For: 15 stemmer - Imod: 8 stemmer

Forslaget bliver videresendt til Koordinationsudvalget

## **Valg til Centerrådet. Valgperioden er 2 år.**

På valg er:

Ulla Hjort Petersen – ønsker ikke genvalg

Ida Hansen – ønsker ikke genvalg

Britta Kalledsø – ønsker ikke genvalg

Centerrådet anbefaler følgende:

Bo Vejborg

Kirsten Bang-Nørgaard

Susanne Eng

Da der ikke var andre forslag blev de valgt

**Valg af suppleanter (er på valg hvert år).**

På valg er:

Karin Brandt Nielsen – ønsker genvalg

Marianne Kristiansen – ønsker ikke genvalg

Centerrådet anbefaler følgende:

Karin Brandt-Nielsen

Stig Agersø Hansen

Da der ikke var andre forslag blev de valgt

Karin Brandt-Nielsen – 1 suppleant

Stig Agersø Hansen – 2 suppleant

**Valg af revisor (for 2 år)**

Knud Petersen er ikke på valg, Knud blev valgt i 2022

**Valg af revisorsuppleant (for 1 år)**

Arnold Bachmann er på valg

Da der ikke var andre forslag, blev Arnold genvalgt

**Eventuelt.**

Margit – Mærk Livet - De bruger klaveret – opfordrer Centerrådet at det bliver stemt.

Ingelise Hansen – Anbefaler at reolen og palmen i indgangen bliver flyttet, så der bliver mere plads.

Per Frandsen afsluttede årsmødet og takkede forsamlingen for god ro og orden.



Per Frandsen - dirigent.



Karin Brandt-Nielsen - referent

Til Hvalsø Centerråds årsmøde

Ønske om delvis udskiftning af lange borde med kvadratiske.

Hvalsø Bridgeklub forslår, at halvdelen af de lange borde i salen udskiftes med kvadratiske – af omtrent samme størrelse som de to der allerede står i lokalet,

Ved at udskiftningen opnås en lettelse i arbejdet med at flytte borde, når det er behovet. Der bliver bedre plads til at komme rundt, når langbordene ikke optager plads, men bliver erstattet af kvadratiske.

Det optimale ville være, hvis vi kunne købe borde af samme slags, så de passer sammen farve- og designmæssigt, men desværre fremstilles de ikke længere.

En søgning på nettet har givet følgende resultat:

**bord i lakeret teaktræ 82x82x76 cm**

**1645 kr**

set hos **Vidaxl.dk**

Hvalsø marts 2023

På vegne af bridgeklubbens bestyrelse

Vibeke Kristensen

## **En opfordring til vedtægtsændring for aktivitetscentrene i Lejre.**

**Hermed en opfordring til vedtægtsændring omhandlende indkaldelse til centrenes årsmøder.**

**Nuværende tekst:**

**Indkaldelse skal opslås i de enkelte Aktivitetscentre senest 2 uger før årsmødet med dagsorden og det reviderede regnskab**

**Foreslås ændret til:**

**Indkaldelse skal opslås i de enkelte Aktivitetscentre senest 2 uger før årsmødet med dagsorden og det reviderede regnskab samt oplægges på centerets hjemmeside og mailes til brugergruppernes repræsentanter. Indkomne forslag mailes ligeledes til brugergruppernes repræsentanter inden årsmødets afholdelse.**

**Hvalsø marts 2023**

**På vegne af Hvalsø bridgeklub**

**Vibeke Kristensen**